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2024-
PUNONJES KERKIMOR SHKENCOR PRANE DEPARTAMANETIT TE ANTIKITETIT TE VONE DHE MESJESTES, 
INSTITUTI I ARKEOLOGJISE, AKADEMIA E SHKENCAVE E SHQIPERISE
2023 – 2024
PERGJEGJES I SEKTORIT TE MONITORIMIT TE VEPRIMTARISE ARKEOLOGJIKE NENTOKESORE DHE 
NENUJORE INSTITUTI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE 

ARKEOLOG MONITORUES NE PROJEKTIN "LINJA E TENSIONIT TË LARTË TË PARKUT FOTOVOLTAIK 
KARAVASTA 140 MV, SHQIPËRI”, VOLTALIA LTD 

2017 – 2020  
BACHELOR NE ARKEOLOGJI DHE TRASHEGIMI KULTURORE Fakulteti i Historise dhe Filologjise, Universiteti 
i Tiranes 

Arkeolog me përvojë të gjerë në arkeologjinë tokësore dhe nënujore, me fokus të veçantë në periudhën e Antikitetit të 
Vonë. Ekspert në monitorimin, gërmimin dhe konservimin arkeologjik, me pjesëmarrje të drejtpërdrejtë në projekte të 
shumta kombëtare dhe ndërkombëtare në site të rëndësishme arkeologjike. I dekoruar me "Medalje të Artë" për 
ekselencë akademike dhe i angazhuar në ruajtjen e trashëgimisë kulturore. Njohës i legjislaturës mbi trashëgiminë 
kulturore dhe proceseve administrative për mbarëvajtjen e veprimtarive arkeologjike në territor sipas akteve në fuqi.

EKSPERIENCE PUNE:

EDUKIMI DHE TRAJNIME

2020 – 2022 
MASTER SHKENCOR NE ARKEOLOGJI Universiti i Tiranes 

Dekoruar me "Medalje te Arte" si student i ekselences me mesatarre ne perfundim te studimeve 10.00.

MESATARJA FINALE 10 / 10 

TEZA E MASTERIT: "Enet e qelqit te antikitetit te vone ne kontekstin arkeologjik. Rasti i Bazilikes paleokristiane jashte mureve 
Scampis, Elbasan" 

18/05/2018 – 28/05/2018 
PJESEMARRES NE WORKSHOPIN ME TEME STUDIMI "SKELETET E PERIUDHES ROMAKE TE VONE DHE 
MESJETARE TE BUTRINTIT" UTICA College,New York,SH.B.A 

30/04/2018 – 07/05/2018 
PJESEMARRES NE SEMINARET ME TEMATIKE " MONEDHAT ANTIKE NGA SHFAQJA E TYRE DERI NE
PERIUDHEN ROMAKE PERANDORAKE" Banka e Shqiperise 

22/03/2018 – 18/08/2018 
STUDIMI I QELQEVE TE DRITAREVE TE ANTIKITETIT TE VONE NGA BAZILIKA PALEOKRISTIANE JASHTE-
MUREVE ELBASAN Instituti i Arkeologjise/DR.Elio Hobdari 

PJESEMARRES NE PROJEKTIN ARKEOLOGJIK "BAZILIKA PALEOKRISTIANE JASHTE MUREVE ELBASAN" 
Instituti i Arkeologjise . Sezonet e vitit 2018-2020-2021-2022-2023

PJESEMARRES NE PROJEKTIN ARKEOLOGJIK TE ISHULLIT TE MALIGRADIT, KORCE" Instituti i Arkeologjise 
dhe Instituti Transballkanik per bashkepunim kulturor. Sezonet e viteve: 2018-2019-2021
15/04/2019 – 22/04/2019 
EKSPEDITE STUDIMORE NE ATHINE ME FOKUS ARKEOLOGJINE DHE HISTORINE Mbeshtetur nga 
Ambasada Greke dhe Fakulteti i Histori-Filologjise ( UT ) 
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PJESEMARRES NE PROJEKTIN ARKEOLOGJIK "AMANTIA", VLORE Dr.Elio Hobdari, Dr.Jamarber Buzo, 
Instituti i Arkeologjise. Sezonet e viteve: 2019-2020
17/07/2019 – 25/07/2019 
PJESEMARRES NE SHKOLLEN VERORE TE GJUHES,HISTORISE DHE QYTETERIMIT BIZANTIN Organizuar
nga Fakulteti i Histori-Filologjise me mbeshtetjen e Ambasades Greke 

2020 
PJESEMARRES NE GERMIMIN E SHPETIMIT TE "KULLES C" DURRES 

PJESEMARRES NE PROJEKTIN ARKEOLOGJIK "ZALDAPA", BULLGARI 2021 Universiteti i Liles dhe 
Universiteti i St Kliment Ohridski Sofie. Sezonet e viteve: 2021-2022
05/08/2021 – 16/08/2021 
PJESEMARRES NE PROJEKTIN ARKEOLOGJIK " VILA ROMAKE - MOZAIKU I TIRANES" 2021 Universiteti i
Tiranes 
17/08/2021 – 17/09/2021 
PJESEMARRES NE PROJEKTIN ARKEOLOGJIK TE KODRES HELENISTIKE TE VAUT TE DEJES, SHKODER 2021 
Instituti i Arkeologjise dhe Instituti Gjerman i Arkeologjise 

15/11/2021 – 20/11/2021 
PJESEMARRES NE WORKSHOPIN ON-SITE " EVAKUIMI I ARTEFAKTEVE" NE MUZEUN ETNOGRAFIK TE
KAVAJES Universiteti i Arteve te Aplikuara , Instituti i Konservimit , Vjene, Austri 
02/09/2022 – 10/10/2022 
PJESEMARRES NE WORKSHOPIN DHE PUNEN ON-SITE "EVAKUIMI I ARTEFAKTEVE DHE KONSERVIMI "
NE MUZEUN ETNOGRAFIK TE KRUJES University of Applied Arts, Institute of Conservation, Vienna, Austria.
UNOPS, financuar nga BE 
12/09/2022 – 16/09/2022 
VIZITE STUDIMORE NE PARQET ARKEOLOGJIKE TE BRIBIRSKA GLAVICA DHE VELIKA MRDAKOVICAJ, 
KROACI Interreg Adrion Transfer Project financuar nga BE 

05/07/2023 – 25/07/2023 
PJESEMARRES NE FUSHATEN E KONSERVIMIT TE ARTEFAKTEVE NE MUZEUN ETNOGRAFIK TE KRUJES 
UNOPS: EU4CULTURE 
03/06/2024 – 14/06/2024 Zadar, Croatia 
PJESEMARRES NE KURSIN BAZE TE ARKEOLOGJISE NENUJORE, KROACI ICUA Zadar - UNESCO 
03/06/2024 – 14/06/2024 
PJESMARRES NE GERMIMIN NENUJOR TE PORTIT TE PERIUDHES ROMAKE NE ROVANJSKA, KROACI ICUA
Zadar 

GJUHA AMTARE: SHQIP 

GJUHE TE TJERA:

UNDERSTANDING SPEAKING WRITING

Listening Reading Spoken production Spoken interaction

ENGLISH C1 C1 C1 C1 B2

ITALIAN B1 B1 B1 B1 A2

GJUHE TE HUAJA

 PUBLIKIME: 

2020 
Investigimi i mbetjeve të altarit dhe hapja e relikerit të bazilikës paleokristiane jashtë mureve të 
Scampis, E.Hobdari, E.Nikolli., Candavia

Raport i punes arkeologjike ne Baziliken paleokristiane jashte mureve te Scampis ( Elbasan) 
2020-2021 , E.Hobdari, E.Nikolli, A.Pambuku., Candavia

“DAMNATIO MEMORIAE”: ZBULIMI I DISA VEPRAVE TË CENSURUARA TË PIKTORIT MAKS 
VELO . E.Nikolli, E.Campidell., 2023
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                 Investigimi i mbetjeve të altarit dhe hapja e relikerit të bazilikës paleokristiane jashtë mureve të Scampis
                 2020
                 
                 
                     https://www.academia.edu/44803403/Investigimi_i_mbetjeve_t%C3%AB_altarit_dhe_hapja_e_relikerit_t%C3%AB_bazilik%C3%ABs_paleokristiane_jasht%C3%AB_mureve_t%C3%AB_Scampis_Investigation_of_the_remains_of_the_altar_and_the_loculus_of_the_early_Christian_extra_muros_basilica_of_Scampis_Elbasan_
                
            
             
                 <p>Ky raport paraqet rezultatet e germimit arkeologjik te realizuar ne vitet 2020-2021. Ky sezon kishte fokus identifikimin e fazave ndertimore te bazilikes ne thellesi duke sonduar linjat e mureve ,germimin e ambientit jugor te ekzonarteksit si dhe identifikimin e dyshemeve. Germimi pervec se na dha informacionin qe kerkonim, na mundesoi dhe njohjen e nje aktiviteti te larte funerar ne bazilike, duke na bindur qe kemi te bejme me nje bazilike funerare. Zbulim me rendesi ishin dalja ne drite e dy mbishkrimeve funerare, njeri ne latinisht, tjetri ne greqishte bizantine. Studimi i epigrafisteve, na tregon qw njeri nga mbishkrimet i atribuohet nje diakoni nga Ankona, i vellai i peshkopit te Ankones. Po ashtu dolen ne drite, struktura e nje "vaske" ne ekzonarteks, per te cilen nuk jemi ende te qarte per funksionin e saj si dhe mbulimi i nje varri monumental ne ambientin ne lindje te aneksit jugor te narteksit. Germimi ne ekzonarteks na mundesoi identifikimin e nje faze me te hershme te tij, i cili ka qene ideuar me nje portik i cili me pash eshte kthyer ne mur te vazhduar. Te dhenat e ketij sezoni germimi, na ndihmuan per te krijuar nje perspektive te re per germimet ne vazhdim ne bazilike.</p>
                 Raport i punes arkeologjike ne Baziliken paleokristiane jashte mureve te Scampis ( Elbasan) 2020-2021
                 2022
                 
                 
                     https://drive.google.com/file/d/1xxX2Io0HmCYtvI09f6Y0L30WVMw6Ji0c/view
                
            
             
                 <p>Dokumentimi i çensurës në këto vepra pasuron historinë dhe vlerat e tyre duke shpalousur tek vëzhguesit jo vetëm anën artsitike të tyre apo të pasurit Maks Velon si autor por edhe dukurine e fshirjes së identitetit nga regjimi. Korpusit prej 35 veprave të periudhës së parë artistike të tij i shtohen edhe pesë të reja të cilat padyshim plotësojnë jetën e tij artistike por edhe dokumentojnë vuajtjet e tij. Ky punim kontribuon në plotësimin e jetës artistike të autorit si dhe paraqet një shembull të censurës si mjet politik i asgjesimit të ideve dhe individualitetit. Ne kete studim pervec metodes se identifikimit te autorit eshte bere dhe nje perpjekje per te evidentuar demtimet e kohes mbi veprat dhe propozimet per masat konservuese dhe restauruese qe duhet te nderrmeren mbi to.</p>
                 “DAMNATIO MEMORIAE”: ZBULIMI I DISA VEPRAVE TË CENSURUARA TË PIKTORIT MAKS VELO
                 2023
                 
                 
                     https://www.academia.edu/116296077/_DAMNATIO_MEMORIAE_ZBULIMI_I_DISA_VEPRAVE_T%C3%8B_CENSURUARA_T%C3%8B_PIKTORIT_MAKS_VELO
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